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KOMMANDE EVENEMANG

Julmarknad
på Ralph Lundstengården 25 no-
vember kl. 11-15. Julgröt, skinka 
med tillbehör och gott hembakt 
kaffebröd. 

Ralph Lundstengården

Julbord på
Ralph Lundstengården

Julbordet serveras från 
1:a advent.

Besök gärna vår hemsida 
 för mer information:

www.ralph-lundstengarden.com

Julens Sånger 
med Kakbuffé

Alviks Blandade Kör sjunger in 
julen Lördag den 9 dec kl. 18.00

 i Sörbyakyrkan.

På pianot Anders Bergsjö.
Julmusik inkl Kakbuffé 100 kronor.

Livsverk går vidare med nytt liv

Ersnäsbladet har besökt Ralph 
Lundstengården i samband med 

att Kristina Holmberg nu har påbörjat 
överlämningen av gården till nya äga-
ren Linda Engman Åberg. Kristina har 
satsat 25 år av sitt liv till uppbyggan-
de och utveckling av den anrika och 
unika gården. Hon säger att det är ett 
fantastiskt ställe och ett fantastiskt 
jobb, ett sätt att leva. 

Linda Engman Åberg som 
tar över har närmast ar-
betat sju år på Kulturens 
hus som projektledare för 
stora möten och event. 
Hon älskar värdskap och 
kreativitet, samt ser fram 
emot att förvalta och 
fortsätta utvecklingen av 
Ralph Lundstengården. 
Linda menar att saker 
kommer att hända framö-
ver, men att hon kommer 
att behålla grunden som 
finns. Hon ser framför sig 
event för olika typer av 
människor, och nu kom-
mer en ny generation. 
Målbilden är att besökare 
redan i hallen ska mötas 
av sorl, skratt, mycket 
folk och att alla trivs.

Kristina säger ”glädjen är stor för mig 
över att Linda tar över. Hon kommer 
från en företagarfamilj och har varit 
egen företagare. Jag kommer att stöt-
ta henne och finnas till hands under 
en övergångsperiod för att successivt 
överlämna ansvaret. Linda känner så 
mycket för gården, vill byns bästa och 
vill utveckla en levande gård”. Vilken 
by har en egen restaurang? Gården 
är en tillgång för bygden, och den har 
genom åren givit arbetstillfällen för 
unga människor.

Linda bor i Ersnäs med barn och man. 
Dottern döptes på Ralph Lundsten-
gården och parets bröllopsfest hölls 
här. Linda har alltid varit intresserad 
av gården, som genom åren lockade 
och drog. Hon är så glad över att Kris-
tina ville sälja till henne och ser fram 

emot att fortsätta gärningen med att 
driva gården. 

Kristina och Linda trivs bra tillsam-
mans och förenas i det gemensam-
ma intresset att utveckla gården som 
kulturskatt. De ser en stor potential 
inför framtiden, inte minst med tanke 
på att såväl nationella som internatio-
nella besökare värdesätter landsbygd 
och kultur. Populära utflyktsmål har 
visat sig innehålla just dessa faktorer. 
Ralph Lundstengården ligger i stads-
nära landsbygd, i vår by som har be-
hållit byakaraktären.

Linda säger att Kristina ”känns som 
en extramamma, vilket känns tryggt”, 
medan Kristina har känslan av ”att 
ha fått en dotter”. Det bådar gott för 
framtiden och Ersnäsbladets redak-
tion önskar dem all lycka i framtiden. 

Ingegerd Skoglind Öhman

Linda och Kristina i 
Ralph Lundstengårdens restaurang

Foto Elaine Blomqvist

Alla ni som i sommar har hjälpt till att 
hålla fint på Torget, klippt och vattnat 
m.m. på torget. Det är guld värt!

Torggruppen genom
Ulla Isaksson Axhammar

Alla ni som ställt upp för intervju och/
eller skrivit i 2023 års Ersnäsblad. 
Utan er ingen tidning!

Redaktionen

Ersnäs Samfällighetsförening för 
ännu en julgran skänkt till torget.

Ersnäs Byaförening

Vi tackar!

Diktatorer rider fram och tillbaka på tigrar som de inte vågar kliva av.  
        Och tigrar blir hungriga.			   /Winston Churchill



Böcker kan lånas via www.bibblo.se och hämtas på biblio-
tek eller bokbussen. Böcker som lånats i Norrbottens län kan 
lämnas tillbaka på bokbussen och böcker man lånar i bokbus-
sen kan lämnas på något valfritt bibliotek i Luleå och länet. 

Välkommen in!

Bokbussen hösten 2023 & våren 2024. 

Fotbollsplan/Klubben, ca. kl. 17.00.
Tisdag  28,11, 9/1, 6/2, 12/3, 16/4, 14/5  och 11/6

Ralph Lundstengården, ca. kl. 13.10.
Onsdag 6/12, 17/1, 14/2, 20/3, 24/4, 22/5 och 19/6

Inflyttade
Sofie Bergfors och Per-Anders Stenman är sedan första oktober ägare 
till Ersnäsvägen 75.

Simon Marklund och dottern Tyra bor sedan början av oktober på Ers
näsvägen 19.

Född 
Malin Blom och Johannes Lindroth på Klubbvägen 151 har fått en 
dotter den 31 augusti. Hon var 52 cm lång, vägde 3700 g och heter 
Ingrid.

Familjenytt

Har du något till Familjenytt, skicka det till krister@krivision.se
Vi behöver hjälp med att få in uppgifter!
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Rundresa på Gotland

Tidigt på vårvintern bestämde vi att 
höstens resa skulle bli till Gotland.

Det första som vi bokade var boendet, 
tänkte att det var ju tidigt att boka, efter-
som resan skulle bli i september, men det 
behövdes vara ute i tid. Turistsäsongen på 
Gotland består av tre perioder, den första 
är vårturisterna, den andra är sommartu-
risterna och sist höstturisterna.

Det blev sommar och en ganska bra så-
dan, sensommaren och förhösten var jät-
tebra, med bärplockning med mera. Men 
tiden bara rusar iväg, så vips är det dags 
att åka.

På morgonen den 14 september var bilen 
packad och färden pekade mot Bålsta, där 
vi var några dagar, måndag förmiddag fick 
färddatorn lotsa oss genom Stockholm, 
mot Nynäshamn där färjan väntade för vi-
dare transport till Visby, Gotland. Efter ca 
fyra timmar var vi framme.

Gotland är ett av Sveriges 25 landskap, 
med alla sina sevärdheter. En av de älds-
ta byggnaderna i Visby är Kruttornet, vid 
gamla båthamnen. Man har kunnat ange 
det efter de så kallade årsringsdateringar-
na, av en träbjälke i tornets tredje våning. 
Innanför ringmuren finns många ruiner 
efter kyrkor.

Boendet var fint, innanför ringmuren, nära 
Almedalen, som behörig kunde vi köra ge-
nom porten vid Kruttornet. Lugnt och fint 
efter de smala gatorna. Det finns mysiga 
restauranger innanför muren, bara välja.

Vi planerade lite utflykter runt de Gotska 
vägarna. Det är stängt en del, eftersom 
sommarturismen är över, men alldeles till-
räckligt många var öppna. Vi gjorde ett 
besök till Fårö, där vi bl.a. besökte rauk-
fälten, med många fina formationer, dess-
utom var det fint väder, Ingmar och Ingrid 
Bergmans vilorum på kyrkogården besök-
te vi också. 

Fika/lunchkorgen var packad, så “lun-
chen” åt vi efter vägen vid något mysigt 
ställe.

Jag var inne på en liten ICA-butik, där 
fanns det surströmming, så även på Torg-
kassen på Stora torget i Visby, där fanns också den 
ädla fisken. LYCKA.

Gårdsbutiker, musterier, kryddträdgård, naturen 
med alla sina raukar och vackra stränder, smala 
slingrande vägar, ej att glömma alla 100 kyrkor 
som finns, av dessa är det 92 medeltida kyrkor, 
som alla är i bruk. 

Varför alla dessa kyrkor började byggas på Got-
land under sen vikingatid/tidig medeltid är det inte 
gott att veta. Det är så många kyrkor att man inte 
riktigt orkar uppskatta dem alla, men hade någon 
av dem stått annorstädes i Norden hade det varit 
en stor sevärdhet.

Vi besökte Ganns ödekyrka som är från 1200-ta-
let, numera en ruin. I närheten av kyrkoruinen 
finns Hångers Källa, det sägs att Israel Kolmodin 
besökte källan och fick inspiration att skriva den 

välkända sommarpsalmen, 
Den blomstertid nu kommer.

Södra Gotland, Hoburgen 
och andra sevärdheter, med 
andra ord så har vi gått ige-
nom hela Gotland. 

Att vara på Gotland sensom-
mar/höst är speciellt, alla 
årstider är ju vackra, med 
höstfärgerna, fruktodlingar-
na och lagom mycket turister 
och lagom mycket trafik. 

Efter några fantastiska da-
gar så var det dags att packa 
ihop och ta färjan till Nynäs-
hamn, vidare till Bålsta. Näs-
ta dag, söndag, åkte vi till 
Äppelmarknaden vid Grön-
söö Slott, som firar 400 år 
(Trädgården bildades 1623),  
slottet ligger vid Mälaren. 
Här var det folkligt, festligt 
och fullsatt, här kan man 
köpa vinterfrukter och must. 
En trevlig och vacker tillställ-
ning.

Måndag morgon 07.30 bör-
jade bilfärden hemåt.

Elaine Blomqvist

S:ta Karins
kyrkoruin i Visby och 

en rauk.
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ERSNÄSBLADET utges av 
Ersnäs byaförening och är öppet för 
alla (föreningar, företag och enskilda) 
med anknytning till byn och utkom-
mer med fyra nummer per år. 

Manusstopp under 2024 är onsda-
garna 24 jan, 8 maj, 5 aug och 30 
okt och utdelning fredag 9 dagar ef-
teråt. 

I redaktionen: 
Krister Öhman, tel. 070-635 67 74
E-post krister@krivision.se

Elaine Blomqvist, tel. 076-645 12 01 
E-post: smejob45@lulea.st

Ingegerd Skoglind Öhman
tel. 070-227 76 32
E-post: ingegerd@krivision.se

Carin Sundén, tel. 070-623 66 67
E-post: sundencarin@gmail.com

Redaktionsmedlem emeritus:
Sven Persson, tel. 070-691 53 96
E-post: sven@snowkids.se

Ersnäsbladet  finns att läsa/hämta 
från byns hemsida www.ersnas.se
Där finns även alla tidigare nummer.

Här nedanför, i Redaktionsrutan, 
kan du läsa av manusdag och räk-
na fram utdelningsdag för Ersnäs-
bladet under hela året.

Hembergsutmaningen 2023

Starten i Hembergsutmaningen 2023

Den 17 september avgjordes Hembergsutmaningen 2023. Dryga femtio 
startande fördelade på sträckorna 500 m, 2 500 m och 6 km. När det var 

dags för de yngsta att starta behagade några solstrålar bryta igenom molnen. 
Det blev med andra ord en trevlig tillställning där åskådare och deltagare kun-
de inmundiga parisare eller fika med hembakat.

Bästa tid på Hembergsutmaningen på 
herrsidan hade Leo Welin, Ersnäs IF, 
24.59 och på damsidan hade Rebecka 
Ingemansson, IFK Växjö, 33.23.

Alla barnen fick pris och för Hem-
bergsutmaningen lottades det ut sex 
presentkort på Snabba Steg.

Arrangör var Ersnäs IF i samarbete
med Snabba Steg.

Bo Axhammar

Nu har vi genomfört den stora dragningen på startkorten för Hembergsleden 
2023. Vi har dragit bland startkorten som lämnats in under juni – septem-

ber.

Totalt var det 374 st. startkort vilket är en ökning från föregående år. Byaför-
eningen och Ersnäs IF har bidragit till vinsterna. Vi gratulerar följande vinnare:
	
1:a pris presentkort 500 kr  	 Lilian Nilsson, Ersnäs
2:a pris presentkort 400 kr 	 Tore Dahlberg, Ersnäs
3:e pris presentkort 200 kr  	 Susanne Strandberg, Luleå
4:e pris presentkort 200 kr  	 Patricia Bäck, Ersnäs
5:e pris presentkort 200 kr  	 Maria Öqvist, Ersnäs
6:e pris T-shirt			   Björn Gimmehed, Luleå
7:e pris T-shirt			   Anton Öqvist, Ersnäs
8:e pris Reflexväst		  Magnus Johansson, Ersnäs
9:e pris Reflexväst		  Linda Olofsson, Luleå

/Ersnäs Byaförening – Ersnäs IF

Helgen den 25–27 
augusti genomför-
des Luleå stifts ”In-
spirationsdagar för 
pilgrimsledare”. Vi i 
Nederluleå församling 
stod som värdar och 
vi tillbringade helgen 
i den vackra miljön på 
EFS Sundet. 

En av de saker vi gjorde var att vandra längst den pilgrimsled som följer Hem-
bergsleden i Ersnäs. Så fint att få visa på samarbetet med byn.

Susanne Larsson, diakon

Pilgrimsledare på Hembergsleden

Lätta på gasen utefter
 Ersnäs-vägen!

Ett antal bybor har hört av sig och 
bett Ersnäsbladet be trafikanter 

med bly i foten att lätta på gasen ut-
efter Ersnäsvägen bl.a. Tänk på att 
våra barn går och cyklar, utan trotto-
ar eller cykelbana!

Ödmjukhet förblir människans 
bästa vägvisare.

Martin Kragh i boken
”Det fallna imperiet”

Krig är en plats där unga 
människor som inte känner var-
andra och inte hatar varandra, 
dödar varandra, baserat på beslut 
som fattas av gamla människor 
som känner varandra och hatar 
varandra men inte dödar varan-
dra.

Paul Valéry 
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För tredje året i rad arrangerades 
spökvandring för barnen i Ersnäs.

Det var oktober 2021 när vi föräldrar 
inte ville att barnen skulle gå bus eller 
godis-runda i byn och riskera smitt-
spridning som vi kom på att vi kunde 
anordna en spökvandring för alla bar-
nen där de kunde få sitt godis istället, 
och samtidigt bjudas på något extra.
Det blev direkt en succé och året där-
på anordnades det en till runda men 
då med mycket mer aktiviteter utö-
ver rundan. Antalet besökare ökade 
och likaså engagemangen med eko-
nomisk sponsring, fikabakning och 
rekvisita.

När vi började planera årets event 
var vi eniga om att 2023:s spökrun-
da skulle överträffa alla förväntningar 
som både barn och föräldrar hade. 
För att vi skulle kunna genomföra 
detta event så som vi planerat kräv-
des en mycket större budget än tidi-
gare år. Det nya för i år var ett rejält 
ljudsystem med tillhörande lampor 
och lasrar som användes för att be-
lysa aktivitetsområdet samt belysa 
spökdiscot. Vi hade atmosfärsljud ute 
i skogen samt en projektor som proji-
cerade spöken upp mot trädkronorna.
Vi hade även bjudit in två stycken från 
gycklargruppen Phire som showade 
för barnen mellan de två spökvand-
ringarna.

Den första vandringen var för de yng-
re deltagarna eller för de lättskräm-
da. Vi kallade den för ”Den snälla 
vandringen”. Alla levande spöken och 
monster i skogen stod synliga och de-
lade ut godis till dem som vågade gå 
fram och ta. Barnen kunde prata med 
dem och känna på deras dräkter och 
tillhyggen.

Den andra vandringen, ”på egen risk”, 
var för de allra modigaste och då var 
barnen tvungna att gå hela vandring-
en för att få sitt godis. Vi som skräm-

des i skogen var nu inte lika 
snälla utan vi gömde oss 
och hoppade fram när de 
minst anade.

Det var en del barn som 
sprang hela rundan, skrek 
och blundade.

Vi ville att den läskiga run-
dan skulle vara något bar-
nen var stolta över att de 
klarat att gå. 

På området fanns det en backdrop 
med texten ”Jag vågade 2023” som 
deltagarna kunde fota sig framför. En 
större utökning av rekvisita gjordes i 
år med nya ”dummies” i form av spö-
ken och monster samt annan dekora-
tion som vandringen pyntades med. 

 - “Spökvandringen i gläntan var 
mycket bättre än Western farms. Det 
var läskigare spöken som skrämdes 
mer och bättre tillställning överlag” , 
tycker en 12- och en 13-årig delta-
gare.

Vi i planeringsgruppen är jättetack-
samma för allt engagemang från folk 
som hjälpt till på det sätt de kunnat 
och vi är otroligt stolta att bo i denna 
by där vi kan göra ett sådant event 

för våra barn. Det är också fantastiskt 
att få visa barnen att om alla gör lite 
kan så mycket bli gjort. Vi vill tacka 
alla som har bakat, skapat rekvisita, 
spökat och hjälpt till på området.

Ett stort tack till företagen i och ut-
anför byn som hjälp till ekonomiskt, 
med godis, utrustning och rekvisita. 
Utan er hjälp hade denna afton inte 
kunnat genomföras på den nivån som 
det blev i år. Tack till Ren Assistans, 
Exiled dance crew, Ersnäs Taxi, Ers
näs IF, Antek service, Leijons last & 
transport, ICA Sörbyarna, ABF Nore 
Luleå, Companyline, Swedol.

Vi vill även tacka alla privata ekono-
miska sponsorer, ett innerligt tack för 
era bidrag trots lågkonjunkturen vi 
befinner oss i.

Ett enormt tack till Oliver och Ei-
nar från gycklargruppen Phire som 
showade och skapade oförglömliga 
minnen.

Ett sista stort tack till vår by Ersnäs 
samt Ersnäs Byaförening. Tillsam-
mans kan vi få byn att växa och fort-
sätta vara ett exempel på att tillsam-
mans kan vi göra mycket.
 
Robert Romanowski, Jouni Vesa, 
Jessica Rohdin och Malin Eriksson.

Spökvandring

Två foton av
Karin Bergdahl 

Två foton av Robert Romanowski
Bättre vara ute på hal is och ha 
det glatt än att gå i lera och sörja.
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Boktips från Bokmalarna ARV

Tjuvar i ispalatset 
av Sofia Rutbäck Eriksson och 

Katarina Vintrafors.

Uma och mamma lämnar 
hemlandet när mamma får 
nytt jobb på rymdcentret i 
Norrå. Kvar där hemma blir 
bästa vännen och deras de-
tektivbyrå. Trots att Uma tidi-
gare löst mysterier på löpande 
band, tvekar hon när ägaren 
till Ispalatset ber henne om 
hjälp att hitta ett värdefullt 
konstverk av is, som försvun-
nit spårlöst. Kan hon verkligen 
klara sådant ensam, utan sin 
bästa vän? Rubrik

Recept - Värmande glögg

En udda skara människor 
överlever en flygkrasch 
i Indonesiens övärld. 
Fjorton svenska sjukskö-
terskor, tio finska barn-
morskor och tio finska 
skogsarbetare är kanske 
inte den perfekta sam-
mansättningen för en 
vistelse på en okänd ö på 
obestämd tid. Inte undra 
på att personliga konflik-
ter och nationella särdrag 
bäddar för friktion.

Paradisets fångar
av Arto Paasilinna.

Bok för barn 6 - 9 år.

Saffran- och citrusglögg     

75 cl vitt alkoholfritt vin
2 ½ dl apelsinjuice
(1 dl strösocker för lite sötma)
1 pkt saffran, 0,5 gr
4 kanelstänger
12 torkade hela kryddnejlikor

Lägg allt i en gryta, låt sjuda i 5 min.
Låt svalna och stå i kylen 1–3 dygn.
Smaka av allteftersom. Glöggen får fin 
smak redan efter ett dygn.
Sila glöggen.
Servera varm eller kall, gärna med till 
exempel apelsinskivor, nötter, mandlar, 
russin eller torkade bär.

Ingegerd Skoglind Öhman

Agda Rössel (1910-2001) utsågs 
1958 till Sveriges första och värl-

dens första kvinnliga FN-ambassadör 
och är svensk utrikespolitiks okända 
gigant. Hon var en föregångare som 
i decennier drev frågor som fortfa-
rande är aktuella i FN; exempelvis 
flyktingmottagande och jämställdhet, 
avskaffande av dödsstraff och kvinn-
lig omskärelse. Att en flicka född i en 
banvaktarstuga i Kilvo utanför Natta-
vaara nådde internationella diploma-
tins salonger var beundransvärt.

Ett minnesmärke för att hedra Agda 
Rössels gärning diskuterades under 
ett antal år i Gällivare, och den 30 
september var det äntligen dags för 
invigning! Konstnären Ingrid Falk, 
kulturchef Mia Sörblom-Groth, vice 
ordförande i barn/ungdoms/kultu-
rutskottet Thomas Junkka samt riks-
dagsledamot och ordförande i  kon-
stitutionsutskottet Ida Karkiainen 
höll tal, och den sistnämnda klippte 
invigningsbandet för monumentet. 
Ceremonin hölls i Agda Rössels park, 

som ligger precis framför järnvägs-
stationen. Många gällivarebor besök-
te invigningen, bjöds på alkoholfritt 
bubbel och minglade i höstregnet. 
Bokmalarna ARV (”Agda Rössels Vän-
ner”) var inbjudna av Gällivare kom-
mun och två av ”malarna” deltog. 

Ingegerd Skoglind Öhman

Agda Rössel-monumentet i Gällivare invigt

Monumentet på plats vid 
järnvägsstationen.

Bokmalarna ARV firade i höst ett decenniums gemenskap. Gruppen träffas en 
gång i månaden för att diskutera en gemensamt utvald bok som deltagarna 
läst.  Bokmalarna utgörs av, från vänster, Gun Hellström Dahlberg, Ulla Isaks-
son Axhammar, Ingegerd Skoglind Öhman, Inger Hellström, Carin Sundén, 
samt Elisabet Sebardt Persson (bor numera i Gnesta, men deltar digitalt).  

10-års jubileum

Gun Hellström Dahlberg och Inge-
gerd Öhman vid Agda Rössels Gata.

Vår ställplats har etable-
rat sig som en favorit för 

tyska turister. Omdömet har 
bl.a. varit ”Så lättillgänglig”, 
”Sehr schön und sehr ruhig”.

Totalt blev det 65 bokningar 
denna sommar.
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FAKTA:	Antal elever 90 totalt*
FORM:	 F-Åk 6
ANTAL BEH LÄRARE:  100%
 * I Skolinspektionens rapport räkna-
des inte förskoleklassens elever med.

Bakgrund
2019 stormade det ordentligt när 
utredningen ”Framtidens Skola” of-
fentliggjordes och  gav vid handen 
att ett antal bya-skolor i kommunen 
levde nära ett nedläggningshot. Ers
näs skola var en av dessa och i Ersnäs 
gick byborna i princip ”man ur huse” 
för att visa både missnöje med pla-
nerna och stöd för landsbygdens sko-
lor i en manifestation som utmynna-
de i först en demonstration sedan en 
folkomröstning om förslaget. Utfallet 
av denna visade medborgarnas upp-
fattning om förslaget: Icke godkänt. 
Senare kom ett beslut av kommunen 
att återta förslaget och göra en ny 
översyn av skolan i Luleå med adek-
vata uppgifter som grund.

År 2023 hålls Ersnässkolan fram i 
utfallet av Skolinspektionens regel-
bundna kvalitetsgranskningar av 
skolors versksamhet i hela Sverige. 
Skolan får högsta betyg i granskning-
en när det gäller rektors ledarskap, 
undervisning, trygghet, studiero och 
bedömning. Ersnäsbladets redaktion 
blir naturligtvis nyfikna på detta, och 
jag stämmer träff med rektor Karin 
Lundberg Bergstedt.

En svag, lågt liggande oktobersol 
bakom dis, knaster under skorna av 
markfrost vittnar om att både vinter-
tid och vinter är i annalkande. Lek-
tioner pågår och det är lugnt och 
tyst i huset. Rektor, Karin Lundberg 
Bergstedt (även rektor i Alviks sko-
la) tar emot mig i sitt kontor. Innan 
jag går in på mina frågor får jag reda 
på Karins bakgrund. Karin har jobbat 
i skolvärlden sedan 1998 och i Ersnäs 
sedan 2011. Hon är lärare i botten 
samt specialpedagog och är medicine 
kandidat i barn- och ungdomspsyki-
atri, filosofie magister i pedagogik, 
specialpedagogik samt skolledarskap. 
Det gör att Karin känner sig trygg i 
sitt uppdrag som rektor.

En första fråga blir frågan om rekry-
tering. Ett av argumenten i ”Framti-

dens Skola” var hur svårt det är att 
rekrytera behöriga lärare till de min-
dre skolenheterna. Karin menar att 
det inte varit någon större svårighet. 
Ibland anlitas Student Consulting för 
att fylla vikariebehov, när man inte 
lyckats ta in egna vikarier. 

Karin väljer att berätta om arbetssätt 
inom två områden som Skolinspektio-
nen tog fasta på:

Förebyggande elevhälsa:
Arbetslaget arbetar tillsammans med 
elevhälsan för ett förebyggande och 
främjande förhållningssätt. Innan och 
för att undvika att det kommer att 
bli enskilda elevärenden. Arbetsla-
get bestämmer tillsammans en grupp 
man skall jobba med, t ex årskurs 4. 
Kartläggning, reflektion och fördjup-
ning är gången för arbetet. Elevhäl-
san deltar med sin profession. Kon-
tinuitet i detta arbetssätt har visat 
sig framgångsrikt. Det har blivit färre 
åtgärdsprogram på individnivå, det 
beror på att man kommit in i ett tidi-
gare skede och kunna göra åtgärder 
på gruppnivå som varit bra för många 
elever. Här flikar Karin in hur glad hon 
är över arbetslaget. Duktiga och en-
gagerade och professionella. Det är 
roligt att arbeta här!

Studiero
Det absolut viktigaste menar Karin är 
att ha trygga barn. Finns inte trygg-
heten är det svårt att tillgodogöra sig 
kunskap. En annan byggsten är att ha 
rutiner och struktur. Eleven skall kän-
na igen sig i klassrum, matsal, rast-
lekar. Här är fritids helt inkorporerad 
med sin metodik  ”Lekskickliga barn”.
Att vara lekskicklig medför att man, 
genom leken, blir bättre på att ha dia-
log med varandra och därigenom lösa 
ev konflikter. Den som har orden be-
höver inte slåss.

Samarbetet med förskolan för de barn 

som skall komma över till skolan är 
också viktigt. Sista året på förskolan 
får barnen besöka skolan flera gång-
er, äta lunch, vara ute på rast. De 
skall känna igen sig. Se att de ”stora 
barnen i 6:an inte är så farliga” osv.

Något att önska
Men om du skulle få önska, förutsätt-
ningslöst, frågar jag – Vad skulle det 
vara? Svaret på detta kommer utan 
längre tankemöda: En aktivitetshall 
och större/utbyggd entré. Karin pre-
ciserar sig. Antalet barn har ökat år 
för år och skolan är nu väldigt trång-
bodd. Pga brandskyddsregler har ti-
digare förvaringsplatser fått tas bort 
så en större entré med möjlighet till 
förvaring skulle avhjälpa mycket. Ak-
tivitetshall skulle ta bort en del buss-
resor som nu är nödvändiga för idrott 
och slöjd t ex. 

Ett vinnande samarbete
Min tid för intervjun närmar sig slutet. 
Men jag måste ändå fråga om skolans 
samarbete med byns Idrottsförening. 
Äventyrsbanan i Gläntan, fotbollspla-
nen som fått konstgräs från Alvik. (Li-
koarena) och det senaste tillskottet, 
skridskobanans ombyteskur. Luleå 
kommun bidrog med byggmaterial-
et och Ersnäs Byaförening stod för 
”arbetskraften”. Målet att ha klart till 
skolstarten höstterminen 2023 klara-
des av.

Karin menar att skolan är oerhört 
glad över detta och det är en ynnest 
att man kan ha det ”mind set” som 
råder mellan föreningsliv och skola. 
Jag vidarebefordrar det berömmet till 
EIF.

Källor: 
Vårt Luleå och Norrbottens Kuriren

Carin Sundén

Ersnässkolan - topp-rankad av skolinspektionen

Ombyteskur vid 
hockeybanan

Här står nu den nybyggda omby-
teskuren vid hockeybanan intill sko-
lan.

Skönt att sitta ner då skridskorna ska 
tas på!
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Höstmarknad i vått och torrt

Monika – Ett nybyggarbarn

Lördagen den 2 september: Mol-
nen hängde tunga över torget där 

de fina torgborden stod uppställda. 
Strax före elva kom 10-talet försäl-
jare, iförda regnkläder, och dukade 
upp läckerheter i form av grönsaker, 
äppelprodukter, geléer, viltkött och 
hemstickade fina plagg.

Detta år var det Byaföreningen och 
Idrottsföreningen som stod som ar-
rangörer då Ralph Lundstengården 
inte hade möjlighet att dela arrang-
emanget. Trots detta, och att regnet 
sedan tilltog, blev det en lyckad dag. 
Naturligtvis inte lika många besöka-
re som tidigare år. Ralph Lundsten-

gårdens mysiga miljö är det svårt 
att konkurrera med. Men grönsaker-
na tog slut tidigt, EIF sålde sina väl-
smakande hamburgare. Torpet var 
varmt och trevligt dukat och möj-
ligjorde fikande inomhus. Utanför Tor-
pet sålde Byaföreningen kaffe, te och 
hembakt bröd. Ett lite roligt inslag var 
det tyska par som kom med husbil till 
ställplatsen för att övernatta just när 
marknaden höll på att avslutas. Nå-
got förundrade fick de klart för sig att 
det var marknad.  De fick då chan-
sen att smaka på  ”The Swedish Fika”. 
En kopp svart kaffe och den delikata 
rulltårtsbakelsen med hallon, som det 
PRECIS fanns två bitar kvar av. Myck-
et nöjda drog de sig sedan tillbaka för 
att ordna med sin husbil. Överlag var 
alla nöjda men önskar Ralph Lund-
stengården välkommen tillbaka till 
nästa års Höstmarknad.

Carin Sundén

Monika Strand, nu en erkänd ke-
ramiker, med företaget Mokk 

AB, växte upp på Tranmyrvägen 6. 
Mamma ritade och pappa byggde hu-
set på det nya villaområdet i Ersnäs. 
Vi skriver mitten 1970-tal och Luleå 
har en byggboom inför det gigantiska 
projektet som benämndes Stålverk 
80. Det var framtidstro i kommunen 
(som 1976 övergick till en lika gigan-
tisk kalldusch när hela projektet gick 
i sank). Monika minns och berättar:

1976 började mina föräldrar bygga 
vårt hus i Ersnäs, ”Nyområdet” eller 
“Bangladesh” kallades det eftersom 
området hade sina vattensamlingar; 
efter blöta somrar och en jordtyp som 
lätt blev vattenmättad. Ett lösvirkes-
hus. Riktigt moderna var de när de 
planerade huset. Vridbara tre-glas-
fönster och takvärme skulle det vara. 
Under tiden familjen byggde hyrde 
vi ett rum i ”IOGT-NTO-huset” (Rivet 
numera, men var placerat ungefär 
där boule-banan vid Torget är idag.)  
Där kunde lillasyster Jenny få vila. 
Mamma och pappa jobbade mycket 
med huset men ändå fanns det tid för 
oss barn. Pappa såg till att min öns-
kan om att spika blev uppfylld och en 
gunga hängdes upp i garaget. Joa-
kim Flodmark, som skulle bli närmsta 
granne, och jag brukade springa en 
“Operarunda” på de knaggliga gjutna 
betonggolven. Betongen gjorde ont 
under de bara fötterna därav blev det 
OOOaaaaooohhh när vi sprang över 
dem.

Nya kamrater och upplevelser.
En dag när jag var ute och lekte kom 
en blond liten 6-åring cyklande och 
frågade om vi skulle leka med var-
ann. Det jag inte visste då var att hon 
skulle bli min bästa kompis. Finaste 

Ulrika Lindvall. Vi har haft så fantas-
tiskt mycket roligt tillsammans. Mitt 
senare intresse för hästar och Ulrikas 
allergi mot pälsdjur och timotej gjor-
de att hon inte alltid kunde hänga på.

Jag hängde mycket hos Egon, dåva-
rande ägare av Häschgården, seder-
mera Ralph Lundstengården, drängen 
Harry och inte minst hästen Dajna. 
Flera gånger träffade jag Ralph Lund-
sten på besök hos Egon och vi spelade 
på Egons orgel. När Harry och Dajna 
hämtade in höet tror jag kvarterets 
alla ungar var med och åkte hölass. 
Vi fick hjälpa till att knuffa upp hölas-
set uppför lastbryggan. Dajna fick sin 
belöning för slitet i form av en dosa 
Ettans Grovsnus! Senare fick syrran 
och jag en egen ponny som vi hade 
hos familjen Jakobsson. Lycka!

Goda grannar.
Vi grannar hade en sådan underbar 
sammanhållning. Fantastiska fester, 

”kidnappningar” och utklädning vid 
jämna födelsedagar. Knytkalas och 
ibland gatufest. Södra slingan av 
Tranmyrvägen stängdes av - till delar 
- och dukades med långbord, (kan-
ske till irritation för någon). Vi ungar 
var med. Vi i ”nyområdet” hade alltid 
nära till kompisar, lekte tillsammans, 
sprang mellan husen. Föräldrarna 
umgicks också väldigt mycket och det 
var en sån skööön stämning!

Vi köpte Hemkola och bugg hos ”Idas” 
och ville vi ha lösgodis så cyklade vi 
till kiosken i Antnäs. Vi gick simskola i 
Fällträsk och jag minns hur vi huttra-
de och frös, blev bitna av broms och 
hur mammorna dukade upp Mariekex 
och apelsinsaft i plastmuggar och för-
sökte värma oss. På vintrarna grävde 
vi grottor i snökarmarna. Alltid hade 
någon av oss ungar koll på plogbi-
len. Då skrek man “Plogbilen” så att 
det skulle höras sen var det bara att 
slänga sig ut.

Ersnäsminnen.
Jag har så många fantastiska minnen 
av min uppväxt i Ersnäs. Ja, bättre 
uppväxt kan en nog inte ha! När jag 
nu fått chansen att skriva i Ersnäs-
bladet vill jag säga Tack till familjerna 
Norberg, Lindgren, Flodmark, Bränn-
ström, Edin, Sundén, Sundling och 
Måwe för allt roligt. Och tack till dig 
Ulrika för att du fortfarande är min 
bästa vän!

Leran.
Kan mitt lerintresse ha kommit från 
det leriga hörnet vid Björnströms, där 
jag många gånger, av tjusning över 
det plastiska och formbara, trampade 
fast stövlarna? Du, Kristina “räddade” 
mig.

Monika Strand
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Sofie Bergfors och Per-Anders Stenman är de nya 
ägarna av Ersnäsvägen 75. De flyttade in kring första 

oktober, och valde Ersnäs eftersom läget är bra - mitt-
emellan Luleå och Piteå. Dessutom har de kamrater i 
sörbyarna. Per-Anders har sitt ursprung i Jokkmokk och 
Sofie i Motala, och paret har nu flyttat hit från Falun där 
de bodde.

Sofie är barnsjuksköterska och har hunnit arbeta en 
vecka på barnavdelningen vid Sunderby sjukhus. Per-An-
ders är läkare och kommer att påbörja tjänstgöring på 
anestesiavdelningen i Sunderbyn.

Båda två har önskat att bo på en gård, och vi önskar dem 
välkomna till sin gård och sitt nya hem i Ersnäs.

Ersnäsbladets och byaföreningens utsända 
hälsar familjerna varmt välkomna till byn 

och dess föreningsliv och aktivitetsmöjligheter.

De nyinflyttade välkomnas med en gåva i form 
av en reflexväst. Den kan vara värdefull vid pro-

menader i vintermörkret.

Inflyttade till Ersnäs

Simon Marklund och dottern Tyra bor sedan början av 
oktober på Ersnäsvägen 19. Simon är hemvändare 

till byn efter 17 år i södra Sverige. Han kör nu skogsma-
skin åt Fredrik Larsson efter att ha varit lastbilschaufför i 
många år. Tyra går i åttan på Bergsskolan. Hon är intres-
serad av sång och sjunger i Stadsökyrkans ungdomskör. 
Simon ser fram emot att umgås med sina bröder som 
bor i byn.

Alviks Blandade Kör önskar fler sångfåglar. Du 
som tycker om att sjunga, tveka inte! 

Vi övar varje onsdag kl 19.00-21.00 i Sörbya-
kyrkan i Antnäs.

Anders Bergsjö är den som lotsar oss bland to-
nerna och ackompanjerar oss, bl.a. på piano.

Frågor? 
Carin Sundén sundencarin@gmail.com,
Malte Brännström 070-663 21 16

Fakta: Kören består av 23 st varav fem bor i 
Ersnäs och två är nytillkomna.

Sjunger du i duschen? 

Du kanske vill sjunga 
med oss?

Tänk att vi har en alldeles nybliven författare i byn. 
Camilla Johansson har nyligen fått sin första bok 

publicerad och den 9 september bjöd hon in till relea-
semingel i Ankaret. Det bjöds på tilltugg och bubbel, ett 
20 tal nyfikna bokälskare slöt upp för att få höra mer om 
”Alias Oscar Braun” som boken heter. Camilla berättade 
inspirerande om personerna och historien bakom boken, 
vilka är tagna ur verkligheten och som inspirerade henne 
till denna spänningsroman.

Camillas första bok

Deltagarna fick under 
kvällen också möjlighet 
att köpa ett signerat ex-
emplar av boken vilket 
jag självklart gjorde. Nu 
har jag läst mer än halva 
boken och jag kan säga så 
mycket som att jag läst 
den med beundran över 
de målande orden och den 
research som som måste 
ligga bakom historien, 
men även med fasa över 
det hemska som utspelar 
sig i boken. Jag ser verk-
ligen fram emot uppfölja-
ren.

Elisabeth Greén


